
UCHWAŁA Nr XXX/329/09 
Rady Miejskiej w Trzebnicy 
z dnia 30 września 2009 roku 

 
 

w sprawie zdjęcia ochrony prawnej z obiektu uznanego za pomnik przyrody. 
 
 
 

 Na podstawie art.44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 
2004 r. Nr 92, poz. 880 z późniejszymi zmianami); art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. nr 142 póz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
Zdjąć ochronę prawną nad drzewem uznanym za pomnik przyrody uchwałą nr XI/85/95 Rady 
Miasta i Gminy Trzebnica z dnia 29 czerwca 1995r., zapisanym w wykazie drzew pomnikowych 
pod numerem: 041 (buk zwyczajny czerwonolistny). 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 
 
 

§3 
Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Trzebnicy. 
 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 



Uzasadnienie 
 
Do uchwały Nr        /      /09 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia ..................2009 roku w sprawie 
zdjęcia ochrony prawnej z obiektu uznanego za pomnik przyrody. 
 
 
Obiekt 041 – buk zwyczajny czerwonolistny 
Położenie – miasto Trzebnica  
 
Przyczyna zdjęcia ochrony – w chwili obecnej drzewo martwe. Na pniu drzewa widoczne 
owocniki grzybów oraz wypróchnienia. Korona drzewa całkowicie pozbawiona ulistnienia. 
Konary usychając, licznie odłamują się stanowiąc zagrożenie dla ludzi i mienia. Ze względu na 
wzrost w miejscu o dużym ruchu pieszych (okolice pogotowia, przychodni i przedszkola) buk 
wymaga pilnego usunięcia. 
 
 
 
  
 


